Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2016 года                        № 1330

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 29.12.2015  № 1547 «Об утверждении

Правил определения требований к закупаемым органами местного

самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области,

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 29.12.2015  № 1547 «Об утверждении Правил определения

требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа

город Шахунья Нижегородской области, подведомственными им казенными и

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова « до 1 апреля 2016 года разработать и утвердить» заменить

словами «до 15 декабря 2016 года разработать и утвердить (внести изменения в

утвержденные)».

1.2. Правила определения требований к закупаемым органами местного

самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области,

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

утвержденных постановлением:

1.2.1. Дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания:

«2
1
.  Отдельные  виды  товаров,  работ,  услуг  подлежат  включению  в

обязательный  перечень  при  условии,  если  средняя  арифметическая  сумма

значений критериев,  указанных  в  пункте 3 настоящих Правил, превышает 20

процентов. При  этом значения критериев рассчитываются исходя из выплат по

контрактам и  из  количества  контрактов,  заключаемых в целях обеспечения

муниципальных нужд городского округа город Шахунья Нижегородской области.»

1.2.2. Подпункт «а» пункта 3 Правил изложить в следующей редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд городского округа город Шахунья Нижегородской области за отчетный

финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о

которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр

контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, Советом

депутатов городского округа город Шахунья, администрации городского округа город

Шахунья, подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, в общем объеме

оплаты за отчетный финансовый год по контрактам, включенным в указанные

реестры (по графикам платежей), заключенным Советом депутатов городского округа

город Шахунья, администрацией городского округа город Шахунья,

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями».

2. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев